

אמש התקבלה ההודעה לה ציפינו מזה כחודש ימים בדבר צירוף היואן לסל מטבעות קרן המטבע הבינלאומית. מהלך עליו פירטנו רבות בסקירותנו במהלך החודשים האחרונים. להלן פרוט ההודעה כפי שפורסמה בסוכנויות הידיעות בלומברג ב- 30.11.2015

קרן המטבע צירפה את היואן לסל המטבעות; "המטבע הסיני בדרך להיסחר באופן חופשי"

צירוף היואן לליגת המטבע היוקרתית בעולם מהווה את השינוי הראשון בהרכב הסל מאז 2001, ומשקל היואן בסל יעלה על משקל הין היפני והליש"ט ■ כלכלנים : המהלך יעודד את ממשלת סין לעמוד

המטבע של סין, היואן, צורף היום לליגה היוקרתית של המטבעות בעולם, לאחר שקרן המטבע הבינ"ל (IMF) החליטה להכניס אותו לסל המטבעות של הקרן, (SDR) הכולל כיום את הדולר האמריקאי, היורו, הליש"ט הבריטית והין היפני .

זהו השינוי הראשון בהרכב הסל מאז 2001, אז החליף היורו את המארק הגרמני והפרנק הצרפתי. קרן המטבע בוחנת את הרכב הסל מדי חמש שנים. בתסקיר הקודם שנערך בשנת 2010 החליטה הקרן לא לצרף את היואן לסל בטענה כי המטבע הסיני אינו עומד בקריטריונים הנדרשים .

קרן המטבע ציינה כי היואן "עמד בכל הקריטריונים הקיימים" לצירוף לסל, וכלכלנים וסוחרים העריכו כי המהלך צפוי לעודד את ממשלת סין לעמוד בהתחייבותה לאפשר ליואן להיסחר באופן חופשי, ולפתוח בפני העולם את המערכת הפיננסית שלה. שער היואן מקובע לדולר זה שנים, ונסחר רק בטווח צר שמאפשרת סין - מצב שמעניק לכלכלה השנייה הגדולה בעולם יתרון ביצוא מוצרים לארה"ב .

צירוף היואן לסל המטבעות מהווה "בבירור אבן דרך חשובה במסע שהחל לפני חודשים, אם לא לפני שנים, להפוך את כלכלת סין לכלכלת בשוק", אמרה ראש קרן המטבע, כריסטין לגארד. החלטתה היום של הנהלת קרן המטבע, המייצגת את 118 המדינות החברות בקרן, היתה צפויה לאחר שלגארד המליצה לפני כשבועיים על צירוף היואן לסל .

היואן יצורף לסל המטבעות החל מהראשון באוקטובר 2016, ויהיה בעל משקל של 10.9% בסל המטבעות - יותר ממשקל הין היפני (8.3%) והליש"ט (8.1%). משקלו של הדולר בסל המטבעות יהיה 41.7% ושל היורו יהיה 30.9% .



מה משמעות ההחלטה ?

המשמעות של הוספת היואן לסל המטבעות של קרן המטבע היא כי ניתן יהיה להשתמש בו בעסקות בין מדינות כאשר לא רוצים להצמיד את העסקה למטבע אחד בלבד. **עבור סין, המשמעות גדולה יותר**, מכיוון שהמדינה רוצה לקדם את מעמדו של היואן כמטבע גלובלי מרכזי - והכנסתו לסל של קרן המטבע תעניק למדינות נוספות ביטחון כי ניתן להכניס אותו ליתרות המט"ח שלהן .

"ההחלטה עלולה לגרום למעט תנודתיות בשווקים הפיננסיים בטווח הקצר", העריך האנליסט פול דונובן מבנק UBS. אבל בטווח הארוך יש לראות בכך תרגיל ניפוח-אגו פוליטי בלבד, ולא שינוי משמעותי בהקצאות היתרות". יתר על כן, צירוף היואן לסל המטבעות של קרן המטבע אינו מחייב גופים פיננסיים או ממשלתיים כלשהם להתחיל להחזיק במטבע הסיני .

עם זאת, ההחלטה מהווה "אבן דרך בולטת בתהליך רפורמות השוק והליברליזציה של סין", ציינו אנליסטים של בנק ברקליס. לדבריהם, בטווח הבינוני, **תהליך זה "יוביל לשימוש רב הרבה יותר ביואן הן בסחר הגלובלי והן בעסקות פיננסיות"**.